
 

  

 

 

   

Vize školy SOŠ logistických sužeb 

Naší prioritou je vytváření a udržování pozitivního a motivujícího školní klimatu, které podporuje rozvoj 

potenciálu a pocit sounáležitosti žáků. Jsou zavedeny postupy mírového a participativního řešení 

konfliktů, jakož i opatření proti diskriminaci a netoleranci. 

 

 

 

 

Oblasti rozvoje demokratické kultury 

Pozitivní přístup ke studentům: 

- přátelská atmosféra ve škole 

- motivační systém ocenění úspěšných studentů 

Mnoho mimoškolních aktivit: 

- adaptační, turistický a lyžařský kurz 

- odborné exkurze, přednášky, sportovní akce 

- zahraniční poznávací zájezdy - VB, FR, PL, SRN 

- podpora charitativních projektů 

Kvalitní vzdělání 

- praxe přímo v partnerských firmách 

- pestrá nabídka výuky jazyků - AJ, NJ, FJ, RJ 

- konverzace s rodilým mluvčím - AJ 

Moderní vybavení: 

- elektronické informace o výuce a prospěchu 

- dataprojektory, interaktivní tabule, speciální tiskárny, snímací tužky, WiFi 

- odborné výukové programy - APOST, POHODA, JERID, SPED, MONT BLUE 

- umělá hřiště, atletická dráha, tělocvična, sál na stolní tenis, posilovna, bazén 

 

 

 

 



 

  

 

 
 

Konkrétní realizace demokratické kultury ve škole 

NABÍZÍME PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ 

Disponujeme dvanácti kmenovými učebnami, což zaručuje spíše komorní prostředí, možnost užší 

interakce mezi učiteli a studenty a navození přátelské atmosféry. 

 

PŘED NIKÝM NEZAVÍRÁME DVEŘE 

Naše škola je otevřená všem. Studují u nás i zahraniční studenti či sportovci vyžadující individuální 

vzdělávací plán. Do tříd jsou v malém počtu integrováni také studenti s SPU. 

 

NEZAPOMÍNÁME NA PREVENCI 

Prevence negativních jevů vychází z kvalitně zpracovaného minimálního preventivního programu. 

Je naplňován formou přednášek, besed a mimoškolních aktivit. Problematika prevence sociálně 

patologických jevů je rovněž zařazena do jednotlivých vzdělávacích oblastí. 

 

PŘED PROBLÉMY NEUTÍKÁME 

Radu či pomocnou ruku našim studentů rády poskytnou v případě potřeby metodička prevence či 

výchovná poradkyně, jež obě na škole působí. 

 

NABÍZÍME ŠIROKÉ SPEKTRUM AKTIVIT 

Škola organizuje mnoho akcí, které vhodně doplňují výuku a podporují všestranný rozvoj studentů: 

adaptační, lyžařský a turistický kurz, zahraniční poznávací zájezdy, odborné soutěže a exkurze, 

návštěvy divadelních a filmových představení, semináře, přednášky, charitativní sbírky a sportovní 

soutěže. 

 

KLADEME DŮRAZ NA VÝUKU CIZÍCH JAZYKŮ 

Jazykové vzdělávání podporuje výuka dvou světových jazyků, doplňována dalšími aktivitami, jako 

jsou prezentace práce v cizím jazyce při projektových dnech školy, veletrh pracovních příležitostí v 

cizím jazyce, zahraniční poznávací zájezdy s ubytováním přímo v rodinách, návštěva divadelních 

představení v anglickém jazyce apod. Lepšímu porozumění anglickému jazyku napomáhá též 

výuka rodilým mluvčím. Jsme zapojeni do Erasmus+, vzdělávacího programu Evropské unie. 

 

POSKYTUJEME KVALITNÍ VZDĚLÁNÍ  

Vzdělávací nabídkou koncepčně reagujeme na požadavky společnosti a sociálních partnerů. Učivo 

vychází z požadavků praxe a směřuje k tomu, aby absolvent dokázal samostatně a iniciativně plnit 

komplexní úkoly v oblasti dopravy, přepravy, logistiky, ekonomiky, bankovnictví a poštovnictví. 

Oblast vzdělávání podporuje naše dlouhodobá spolupráce se Svazem spedice a logistiky České 

republiky a členství v Asociaci středních škol ICT.  

 

UČÍME PRAKTICKY 

Praktická výuka probíhá formou simulace reálného pracoviště v učebnách školy.. Spolupracujeme s 

mnoha partnerskými firmami, kde studenti absolvují odborné praxe. Spolupráce školy se sociálními 

partnery je na velmi dobré úrovní. Zaměstnavatelé umožňují žákům nejen absolvovat povinnou 

odbornou praxi pod vedením zkušených instruktorů, ale také nabízejí tematické exkurze, přednášky 



 

  

 

 
nebo účast při různých výukových aktivitách.  Svaz spedice a logistiky ČR, Asociace středních škol 

informačních technologií, telekomunikací, poštovnictví, peněžnictví a logistiky, Univerzita Pardubice, 

dopravní fakulta Jana Pernera a NPI ČR jsou aktivními partnery, kteří škole poskytují relevantní 

informace a materiály pro pravidelnou aktualizaci vzdělávacího obsahu.  

 

UČÍME MODERNĚ 

Využíváme specializované a dobře vybavené učebny pro praktickou výuku, učebny výpočetní 

techniky a cizích jazyků, multimediální posluchárnu a novou studovnu s Wi-Fi připojením. Kvalitu 

výuky podporuje užívání mnoha moderních technologií, např. počítačů s internetovým připojením, 

dataprojektorů, interaktivní tabule, speciálních tiskáren a snímacích tužek.  

Pro tělovýchovu využíváme dvě tělocvičny, posilovnu, bazén, sál na stolní tenis, tři venkovní 

víceúčelová hřiště s umělým povrchem a atletickou dráhu. 

 

VÁŽÍME SI ÚSPĚŠNÝCH STUDENTŮ 

Úspěšní studenti jsou pravidelně za své výsledky oceňováni. Tento systém napomáhá motivaci k 

dalšímu vzdělávání. 

 

 

Návrh změn ŠVP SOŠ logistických sužeb 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
Název ŠVP: Logistické a finanční služby 

Zaměření: Finanční služby (FIS) 

Kód a název oboru vzdělání: 37-42-M/01 Logistické a finanční služby 

Stupeň poskytovaného vzdělávání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

kvalifikační úroveň EQF 4 

Délka a forma vzdělávání: 4 roky, denní 

Platnost: od 1. 9. 2022 

 

Popis celkového pojetí vzdělávání 
 

Při plnění školního vzdělávacího programu je důležité, aby vedle cílů poznávacích byly plněny i cíle 

hodnotové, orientované k formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Naším cílem je, 

zaměřit se na celkové kulturní prostředí školy a její estetiku, na kvalitu řízení a na systém mezilidských 

vztahů. Podporující článek vedení školy pro tuto oblast je školní parlament. Každá třída si volí své 

zástupce do školního parlamentu a jejich prostřednictvím mají všichni žáci školy možnost podílet se 

na celkové školní atmosféře.  



 

  

 

 
Školní parlament jako kontaktní článek mezi školou a žáky, komunikuje problémy napříč všemi 

organizačními složkami školy, organizuje mezitřídní akce, dává podněty vedení školy a svými 

aktivitami spoluvytváří bezpečné a inspirativní prostředí.   

Žáci se společně učí spolupracovat napříč všemi ročníky. Jejich inovativní náměty přispívají 

k rozvíjení demokratické kultury ve škole. Informace a argumenty předávají žáci prostřednictvím 

školního parlamentu vedení školy, které zváží reálné možnosti návrhu a na společném setkání o 

návrzích s členy školního parlamentu diskutuje. Po shodě na společném konceptu aktivity předají 

zástupci parlamentu informace svým spolužákům a společně realizují schválený projekt.   

Všemi aktivitami školní parlament ve spolupráci s vedením školy, žáky a ostatními zaměstnanci, 

podporuje plnění cílů školy a vše, co s tím souvisí. Všichni společně se podílí na vytváření pozitivní 

atmosféry ve škole a rozvoji loajality ke škole. 


